Ingoldstadij Baioarię,  
ipso sancto die Epi-  
phanie. Anno  
M. D. XXIX.

**DE EC-  
CLESIA ET EIVS  
AVCTORITATE**  
prima.

**PRIMA PROPO-**  
sitiō trimembris est.

**E**CCLESIA  
a est corpus  
Christi, Spō  
sa Christi,  
Regnū cœ-  
lorum. Pau-  
lus.

Primum  
mēbrū  
pbatur.  
i. Eccl'a  
ē corpus  
Christi.

Omnia sub Ephe. 4.

iecit sub pedibus eius, & ipsum  
dedit caput super omnem eccle-  
siam, quæ est corpus ipsius &  
plenitudo eius, q̄ omnia in om-  
nibus adimplet.

**D**igne ambuletis vocatione  
qua vocati estis cum omni hu-

# DE ECCLESIA ET

militate & mansuetudine, cum patientia supportantes inuicem in charitate, solliciti seruare vnitatem spiritus, in vinculo pacis. Vnum corpus, & vnus spiritus, sicut vocati estis in vna spe, vocationis vestræ. Vnus dominus, vna fides, vnum baptisma. Vnus deus & pater omnium, qui est super omnes, & per omnia & in omnib. nobis.

Ecclesia corpus.

Probatio secundæ partis primæ propositionis. s. Ecclesia est sponsa Christi.

Canti. 6

Vna.

Canti. 4

Vna est columba mea, perfecta mea, vna est matri suæ, electa generatrici suæ. Hortus conclusus soror mea, sponsa, hortus conclusus, fons signatus.

Ephe. 5

Mulieres viris suis subditæ sint sicut dño, quoniam vir caput est mulieris sicut Christus caput ecclesie, ipse saluator corporis eius, sed sicut ecclesia subiecta est Christo, ita & mulieres viris suis in

## DEIUS AVTHORITA. 2.

suis in omnib. Viri diligite uxores vestras, sicut & Christus dilexit ecclesiã, & seipsum tradidit pro ea, vt illam sanctificaret, mundans eam lauacro aquæ in verbo vitæ, vt exhiberet ipse sibi gloriosam ecclesiam, non habentem maculam aut rugam, aut aliquid huiusmodi, sed vt sit sancta & immaculata.

**De Hierusalem sicut spõsam ornatam viro suo.** Apo. 21.

**Vos autẽ estis corpus Christi & membra de membro.** 1. Cor. 12

**Sic ergo vna est ecclesia, non est foris, sed intus, sicut vna fuit archa Noæ. 1. Petri. 3. quæ fuit figura vnus ecclesiæ, extra illam vnã signatam, nemo saluatur, sicut homines extra archam perierunt. Non est bigamus Christus, vna ecclesia apostolorum & nostra. Ante Lutherum natũ, erat ecclesia, quæ credidit missam sacrificium, se**

Applicãtur superiora.

## **DE ECCLESIA ET**

ptem sacramenta &c. illa fuit  
spōsa Christi. Itaque iam mane  
amus cum eadem ecclesia, & nō  
iungamur ecclesiæ malignanti-  
um. Christus quia diligit eccle-  
siam sponsam suam, non eam  
reliquit, nec D. nec M. annis, ete-  
nim caput quomodo desereret  
suum corpus tanto tempore?

Cum Synagogam minus dile-  
ctam ob peccata septuaginta  
duntaxat annis reliquerit, in  
captiuitate corporea Babylo-  
nis, quomodo suam sponsam  
ecclesiā relinqueret M. annis in  
captiuitate errorum?

**¶** Probatio tertiæ partis propo-  
sitionis, scilicet ecclesia est re-  
gnum cœlorum.

**Mat. 20.** **¶** Simile est regnum cœlorum  
homini patrifamilias, qui exiit  
primo mane conducere opera-  
rios in vineam suam.

**Math. 22.** **¶** Simile factum est regnum cœ-  
lorum homini regi, qui fecit

## DEIUS AVTHORITA. 13

nuptias filio suo, & misit seruos suos uocare inuitatos ad nupt. Tūc simile est regnū cœlorū 10. virginibus, quę accipientes lam pades exierunt obuiam sponso, & sponsæ, quinq; autem ex eis erant fatuæ.

Mat. 25

**M**ultas similes parabolas inuenies.

1. Si ergo regnum cœlorū hic Mat. 13 dicitur ecclesia, quomodo in re Appli gno illo error & falsitas regnat, infet mille annis? Regnum cœlo rens triarum est regnum veritatis. corollas

2. Patet deum semper exire ria, vsq; ad vesperam, ad conducēsdū operarios, contrā credunt Lutherani neminē conductum à mille annis, nisi eorum idolum Lutherum,

3. Patet ecclesiā hic in via esse collectā ex bonis & malis, quia Christus clare dicit ibi esse virgines prudētes & fatuas, pisces bonos & malos. Vide Greg. in ho.

# DE ECCLLSIA ET

## Secunda propositio.

Ecclesia non errat  
Ecclesia non errat, non modo, quia semper habet sponsum Christum, sed etiam quia regitur magisterio spiritus sancti, ipsam nunquam deserentis.

Ioan. 14. Ego rogabo patrem meum, & alium paracletum dabit vobis.

Ioan. 17. Pater sancte, serua eos in nomine tuo, quos dedisti mihi.

Ibidem. Non autem pro his tantum, scilicet apostolis, rogo, sed & pro eis qui credituri sunt per verba eorum in me.

1. Tim. 3. Ecclesia dei viui columna & firmamentum veritatis, quomodo ergo erraret.

Ioan. 19. Adhuc multa habeo vobis dicere, sed non potestis portare modo, cum autem venerit ille spiritus veritatis, docebit vos omnem veritatem. Hic oportet post euangelium Lutheranus ostendat nobis, magisteris

## DEIUS AVTHORITA. ¶ 4.

um spiritus sancti, hoc promissum in ecclesia.

¶ Et non necesse habetis, vt alius quis vos doceat, sed sicut vnctio eius docet uos de omnibus & verum est, & non est mendacium. Itaque vnctio sancti spiritus semper docet ecclesiam. 1. Ioan. 2

¶ Et ecce ego vobiscum omnibus diebus sum, vsque ad consummationem sæculi, dixit Christus discipulis, qui est via, veritas, & vita. Lique ecclesiam, columnam veritatis, Christo ductore, & spiritu sancto magistro, non errare, quanto minus credibile, quod mille annis vniversa ecclesia errarit, vt insaniunt Lutherani. Mat. 28